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Finansal okuryazarlık
Finansal okuryazarlık, doğru finansal kararlar almak ve bunun sonucunda bireylerin finansal refaha
kavuşması için gereken finansal farkındalık, bilgi, yetenek, davranış ve tutumlar kombinasyonu olarak
tanımlanmaktadır. Bireylerin finansal bilgi seviyeleri, onların tasarruf ve harcama alışkanlıklarını doğrudan
etkilediği için finansal okuryazarlık toplum için büyük bir öneme sahiptir. Yeterli finansal bilgiye sahip
olmayan bireyler, genellikle birikim yapma konusunda zorlanmakta ve kredi kullanımı gibi finansal faaliyetleri
verimli bir şekilde yönetememektedir.

Literatürde finansal okuryazarlığı ölçmek için bireylerin üç temel kavramı bilip bilmediklerine bakılır. Bu
sorular “Büyük Üçlü” olarak da tanımlanmaktadır. Bu kavramlar birleşik faiz, reel faiz ve risk dağılımı
kavramlarıdır.

Ankete katılanların ne kadarının birleşik faiz kavramını bildiklerini tespit etmek için katılımcılara “Bugün 100
TL’niz olduğunu ve faiz oranının yılda yüzde 10 olduğunu varsayalım. Önümüzdeki 5 sene boyunca bu
paraya dokunmazsanız paranız ne kadar olur?” sorusu sorulmuş ve katılımcılara şu dört yanıttan birini
seçmeleri istenmiştir: “110 TL’den fazla”, “Tam 110 TL”, “110 TL’den az”, “Bilmiyorum”.

Ankete katılanların ne kadarının reel faiz kavramını bildiğini ölçmek amacıyla katılımcılara “Paranızın yıllık
getirisi yüzde 10 aynı dönemde enflasyon oranı ise yüzde 15 olsun. Bir yılın sonunda satın alım gücünüz
nasıl değişir?” sorusu sorulmuş ve katılımcıların cevap vermemenin yanında şu seçeneklerden birini
seçmeleri istenmiştir: "Bugünkünden fazla olur", "Bugünkü ile aynı olur", "Bugünkünden az olur", "Bilmiyor".

Ankete katılanların risk dağılımı hakkında bilgili olup olmadıklarını tespit etmek için “Tek bir şirketin hissesini
almak çoğu zaman hisse fonu almaktan daha az riskli bir getiri sağlar.” ifadesinin doğru olup olmadığı
sorulmuştur.

Bu üç soruya doğru cevap verenler finansal okuryazar olarak nitelendirilmiştir.



Finansal konularda yeterlilik
Katılımcıların finansal konulardaki bilgi düzeyleri hakkında kendi değerlendirmelerini öğrenmek için bireylere
finansal konulardaki bilgi seviyeleri hakkındaki düşünceleri sorulmuştur.

Bireylere finansal bilgi düzeylerini tamamlayıcı olarak “Kredi notunuzu/Findeks skorunuzu biliyor musunuz?”
sorusu sorulmuştur.

Bireylerin finansal bilgileri nereden öğrendiklerini hakkında bilgi sahibi olmak için katılımcılara “Finansal
bilgileri hangi kaynaktan edindiniz?” sorusu sorulmuştur.


